EDITAL DE RETIFICAÇÃO PARA O PIBIC 2021-2022

Edital de Retificação do Processo de Seleção para o Programa

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica da Faculdade SEUNE

Nº. 04/2021

A Coordenação de Pesquisa e Extensão da SEUNE, no uso de suas

atribuições regimentais e regulamentares, em virtude da mudança no

calendário que alterou a data de início do semestre letivo 2021.2, vem, por

meio deste, retificar os itens nº 1.1, 7.1 e 8.1 do Edital nº 03/2021, referentes

ao prazo final de inscrição, data de realização da prova escrita e data de

divulgação do resultado final do processo de seleção para o PIBIC 2021-2022.

O presente edital entra em vigor na presente data e os demais termos do edital

nº 03/2021 seguem inalterados.

1 Inscrição

1.1 Período: de 12/07/2021 a 13/08/2021

(...)

7 Data, Hora e Local da Seleção

7.1. A prova escrita ocorrerá no dia 18/08/2021 (quarta-feira) às 10 horas

da manhã.

(...)

8 Divulgação do Resultado Final

8.1 A divulgação dos resultados do processo seletivo acontecerá até o dia

27/08/2021 (sexta-feira). O resultado será divulgado no site da Faculdade

Seune, no mural da Coordenação de Pesquisa e Extensão, bem como por

meio das redes sociais da coordenação de pesquisa e extensão e das redes

sociais da Faculdade Seune.

Maceió, 03 de agosto de 2021

José Claudemir Bezerra Cardoso

Coordenador de Pesquisa e Extensão da SEUNE

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PIBIC 2021-2022

ATIVIDADE PERÍODO

Lançamento do edital nº 03/2021 12/07/2021

Inscrições por e-mail De 12/07/2021 a 13/08/2021

Prova escrita 18/08/2021

Resultado 27/08/2021

Prazo final para entrega do

relatório parcial

23/02/2022

Prazo final para entrega do

relatório final

08/08/2022

Entrega dos certificados Após apresentação no ENICS 2022